
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Smlouva o poskytování služeb
na kontrolu kvality hromadného sběru dat, konsolidace a 
harmonizace dat a poradenské práce

Číslo smlouvy Objednatele 64377/2022-SŽ-GŘ-08 

Číslo smlouvy Poskytovatele..................

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

(dále jen „Smlouva")

Objednatel: Správa železnic, státní organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
A 48384
Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 70994234, DIČ CZ70994234
zastoupená Ing. Liborem Vavrečkou, ředitelem organizační jednotky Správa 
železniční geodézie, na základě pověření č. 3201

(dále jen „Objednatel")

Poskytovatel: společnost GEOADWISE
se sídlem Nad přehradou 404, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 
vzniklá na základě společenské smlouvy uzavřené mezi

vedoucím společníkem: T&S ADWISE s.r.o.
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
v oddílu C, vložce 188185
se sídlem Nad přehradou 404, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 
IČ: 2420207 
DIČ: CZ24202070 
a

druhým společníkem: GEODROM s.r.o.
zapsaným v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v
oddílu C, vložce 72875
se sídlem Moravany, Hlavní 133/32, 664 48
IČ: 29305381
DIČ: CZ29305381
Bankovní spojení: XXX
Číslo účtu: XXX
zastoupená Ing. Jiřím Habrovcem na základě plné moci udělené 
vedoucím společníkem ve společenské smlouvě ze dne 22. 08. 2022

(dále jen „Poskytovatel")

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Vznik a rozvoj digitálních technických map železnice (DTMŽ) - kontrola kvality 
hromadného sběru dat, konsolidace a harmonizace dat, poradenské práce", č. j. veřejné 
zakázky: 3707/2022-SŽ-GŘ-08 (dále jen „Veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této 
smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
www.spravazeleznic.cz

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

http://www.spravazeleznic.cz


1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb kontroly kvality dat pořízených metodami 
hromadného sběru dat v rámci samostatné veřejné zakázky na pořízení dat pro projekt 
Digitální technické mapy železnice, kontroly kvality harmonizace a konsolidace dat v 
rámci další samostatné veřejné zakázky na tyto činnosti a dále poskytnutí poradenských 
služeb Objednateli především v oblasti koordinace obou výše zmíněných veřejných 
zakázek, zajištění jejich návaznosti na legislativu a metodiky spojené s oblastí digitálních 
technických map, zajištění v souladu s technickými předpisy Objednatele a v oblasti 
návrhu a implementace informačního systému Digitální technické mapy železnice (dále 
souhrnně jako „Služby").

1.2 Předmět Služeb poskytovaných na základě této Smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 
1 této Smlouvy - Technická specifikace.

1.3 V rámci Služeb bude Poskytovatel zajišťovat následující činnosti:
1.3.1 Kontrola pořízených dat získaných v rámci realizace veřejné zakázky s názvem 

Vznik a rozvoj digitálních technických map železnice (DTMZ) - pořízení dat, ev. č. 
ve VVZ Z2022-005024 (dále jen „VZ1") sestávající se z:
a) Kontroly referenčních dat.
b) Kontroly dat nového mapování pořízené s využitím technologií hromadného 

sběru dat.
Výše uvedené činnosti jsou blíže specifikovány v kapitole 2.2 přílohy č. 1 této 
Smlouvy.

1.3.2 Kontrola konsolidace a harmonizace dat získaných v rámci realizace veřejné 
zakázky s názvem Vznik a rozvoj digitálních technických map železnice (DTMŽ) - 
dodávka SW řešení a celková datová konsolidace, ev. č. ve VVZ: Z2022-005075 
(dále jen „VZ2"), blíže specifikovaná v kapitole 2.3 přílohy č. 1 této Smlouvy.

1.3.3 Kontrola datové sady DTM, blíže specifikovaná v kapitole č. 2.4 přílohy č. 1 této 
Smlouvy.

1.3.4 Poradenské práce, blíže specifikované v kapitole 3 přílohy č. 1 této Smlouvy, za 
podmínek uvedených v této Smlouvě.

1.4 Poskytovatel se zavazuje poskytovat na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, 
jež zahrnují činnosti předmětu Služeb, poskytnutí všech souvisejících plnění a předání 
všech výstupů v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy.

1 Předmět Smlouvy

2 Způsob realizace poradenských prací

í . l

2.2

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli poradenské práce, jejichž činnosti jsou 
rámcově vymezeny v kapitole č. 3 přílohy č. 1 této Smlouvy v celkovém maximálním 
rozsahu 400 člověkodnů (1 člověkoden = 8 člověkohodin; 1 člověkohodina = 60 minut). 
Poradenské práce budou poskytovány dle konkrétních potřeb Objednatele. Jednotlivé 
činnosti budou Objednatelem konkretizovány v písemném požadavku, ve kterém bude 
kromě přesné specifikace požadovaného plnění uveden způsob předání výstupů, termín 
zahájení a ukončení plnění, a další nezbytné informace. Poskytovatel je povinen 
nejpozději do 3 pracovních dní písemně akceptovat písemný požadavek Objednatele. 
Poskytovatel je oprávněn písemný požadavek odmítnout pouze v případě, že 
Objednatelem stanovená lhůta pro vypořádání požadavku nebyla objektivně dostatečná. 
Za těchto okolností navrhne Poskytovatel neprodleně novou lhůtu. V případě sporu, zda 
stanovená lhůta byla dostatečná, nese důkazní břemeno Poskytovatel.

3 Cena Služeb a platební podmínky

3.1. Celková cena Služeb vč. podrobného rozpisu ceny dle jednotlivých Služeb jsou uvedeny 
v příloze č. 3 této Smlouvy.

3.2. Platební podmínky a fakturace
3.2.1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu Služeb po částech, a to po 

provedení jednotlivých etap a podetap stanovených Harmonogramem, který je 
přílohou č. 2 této Smlouvy, ve výši a za podmínek uvedených v příloze č. 3 této 
Smlouvy. Cena Služeb bude stanovena na základě příslušné sazby ve výši dle 
přílohy č. 3 této Smlouvy za příslušnou měrnou jednotku, o níž v příslušné 
etapě či podetapě bylo provedeno plnění dle Technické specifikace nebo dle 
této Smlouvy.

3.2.2. Právo na zaplacení příslušné ceny za provedené služby dle čl. 1.3.1, 1.3.2,
1.3.3 této Smlouvy vzniká Poskytovateli (tedy okamžik, ke kterému je 
Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu) řádným provedením příslušné etapy 
(resp. příslušné podetapy), a to při vyznačení v akceptačním protokolu

2/9



„Akceptováno bez výhrad" u posledního výstupu příslušné etapy či podetapy. 
Pokud je v akceptačním protokolu vyznačeno „Akceptováno s výhradou", vzniká 
Poskytovateli právo na zaplacení příslušné části ceny za provedené Služby až 
po odstranění vytčených vad a podpisem nového akceptačního protokolu ze 
strany Objednatele, v němž je uvedena skutečnost, že došlo k odstranění 
vytčených vad.

3.2.3. Právo na zaplacení příslušné ceny za provedené služby dle čl. 1.3.4 této 
Smlouvy vzniká Poskytovateli (tedy okamžik, ke kterému je Poskytovatel 
oprávněn vystavit fakturu) řádným provedením písemného požadavku, a to při 
vyznačení v akceptačním protokolu „Akceptováno bez výhrad" u posledního 
výstupu příslušné etapy či podetapy. Pokud je v akceptačním protokolu 
vyznačeno „Akceptováno s výhradou", vzniká Poskytovateli právo na zaplacení 
příslušné části ceny za provedené Služby až po odstranění vytčených vad a 
podpisem nového akceptačního protokolu ze strany Objednatele, v němž je 
uvedena skutečnost, že došlo k odstranění vytčených vad.

3.2.4. Doba splatnosti veškerých faktur se sjednává v délce šedesáti (60) dnů ode 
dne doručení příslušné faktury Objednateli.

Rovnocenné podmínky v rámci poddodavatelského řetězce
3.3.1. Poskytovatel se zavazuje ujednat si s dalšími osobami, které se na jeho straně 

podílejí na plnění Služeb, a jsou podnikateli (dále jen „smluvní partneři 
Poskytovatele"), stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je 
sjednána v této Smlouvě. Poskytovatel se zavazuje na písemnou výzvu 
předložit Objednateli do tří pracovních dnů od doručení výzvy smluvní 
dokumentaci (včetně jejich případných změn) se smluvními partnery 
Poskytovatele uvedenými ve výzvě Objednatele, ze kterých bude vyplývat 
splnění povinnosti Poskytovatele dle předchozí věty. Předkládaná smluvní 
dokumentace bude anonymizována tak, aby neobsahovala osobní údaje či 
obchodní tajemství dodavatele či smluvních partnerů Poskytovatele; musí z ní 
však vždy být zřejmé splnění povinnosti Poskytovatele dle tohoto odstavce 
Smlouvy.

3.3.2. Poskytovatel se zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý, 
byť i započatý den prodlení se splněním povinnosti předložit smluvní 
dokumentaci dle předchozího odstavce Smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který 
porušil svou povinnost mít se smluvními partnery Poskytovatele stejnou nebo 
kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je sjednána v této Smlouvě. 
Smluvní sankce dle tohoto odstavce Smlouvy lze v případě postupného 
porušení obou povinností Poskytovatele sčítat.

Místo a doba plnění

Místem plnění je sídlo Objednatele a jeho dislokovaná pracoviště na území České 
republiky.
Poskytovatel je povinen provádět Služby v souladu s harmonogramem, který je přílohou 
č. 2 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram"). Pro poskytování Poradenských služeb 
platí rovněž pravidla uvedená v čl. 2 této Smlouvy.
Počátkem doby plnění každé jednotlivé etapy či podetapy služeb dle čl. 1.3.1, 1.3.2,
1.3.3 této Smlouvy je úplné předání podkladů. Pokud podklady budou předávány po 
částech, je Poskytovatel povinen provést plnění i v předané neúplné části, nejpozději ve 
lhůtě uvedené v Harmonogramu pro danou etapu či podetapu. Je-li z povahy věci 
nezbytné, aby Poskytovatel měl úplné podklady pro zahájení své činnosti v dané etapě či 
podetapě, počne Ihuta běžet okamžikem úplného předání podkladů.
Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. 1.3.1, 1.3.2, 1.3.3 této Smlouvy do 
řádného a úplného předání a převzetí veškerých výstupů poskytovaných služeb 
v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. 1.3.4 
této Smlouvy v termínech uvedených v každém jednotlivém písemném požadavku po 
dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. Dílčí termíny pro plnění 
jednotlivých etap a podetap jsou výslovně stanoveny v Příloze č. 2 Smlouvy, přičemž 
platí i pro části plnění etap a podetap v souladu s čl. 4.3 této Smlouvy.
Objednatel není oprávněn na základě této Smlouvy poptat činnosti ve finanční hodnotě 
přesahující v součtu 11.000.000,- Kč bez DPH. V případě, že by realizace Objednatelem 
poptávaných činností měla vést k přesažení výše uvedené částky, Poskytovatel uvedené 
činnosti neprovede a Objednatele na takovou skutečnost neprodleně upozorní.
Předání a převzetí jednotlivých vvstupů poskytovaných Služeb



4.6.1 Povinnost Poskytovatele poskytovat Služby podle této Smlouvy je splněna jejich 
řádným a včasným dokončením dle přílohy č. 1 této Smlouvy - Technické 
specifikace a předáním veškerých dokladů a dokumentů uvedených v příloze č. 
1 této Smlouvy, a v případě poradenských služeb vyplývajících z akceptovaného 
písemného požadavku.

4.6.2 Objednatel výstupy poskytovaných Služeb převezme za předpokladu, že jsou 
dokončené, odpovídají této Smlouvě a jejím přílohám, je prosté vad a nedodělků 
s výjimkou ojedinělých drobných vad a nedodělků, jež nebrání řádnému užívání 
výstupů poskytovaných Služeb, tj. v případě, kdy Objednatel v rámci 
akceptačního řízení akceptuje jednotlivé výstupy s výrokem „Akceptováno bez 
výhrad" či „Akceptováno s výhradou" uvedeným v akceptačním protokolu.

4.7 Akceptační procedura
4.7.1 Plnění předmětu Služeb v rámci jednotlivých etap či podetap dle této Smlouvy a 

jejích příloh, které z povahy věci mají být předmětem akceptace, budou 
akceptovány Objednatelem na základě akceptační procedury dle tohoto odstavce 
Smlouvy. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda Poskytovatelem 
poskytnuté dílčí plnění vedlo k výsledku, ke kterému se Poskytovatel zavázal ve 
smyslu příslušných ustanovení této Smlouvy, a to porovnáním skutečného 
rozsahu poskytnutého plnění Poskytovatele v rámci jednotlivých etap s jejich 
závaznou specifikací a v termínu dle Harmonogramu.

4.7.2 Průběh akceptační procedury:
4.7.2.1 Poskytovatel se zavazuje předat výstupy jednotlivých etap či podetap 

Objednateli k akceptaci tak, aby byla dodržena lhůta stanovená 
Harmonogramem pro každou jednotlivou etapu či podetapu.

4.7.2.2 Objednatel se zavazuje uvést veškeré své výhrady nebo připomínky k 
výstupu jednotlivých etap či podetap stanovených Harmonogramem a 
v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy.

4.7.2.3 Vznese-li Objednatel výhrady nebo připomínky k výstupům 
jednotlivých etap či podetap, zavazuje se Poskytovatel bez zbytečného 
odkladu (ve lhůtě přiměřené povaze výhrady, nejpozději však do 5 
pracovních dnů, nebude-li stranami písemně dohodnuto jinak) provést 
veškeré potřebné úpravy výstupu dle veškerých výhrad a připomínek 
Objednatele. Opravený výstup předá Poskytovatel Objednateli k 
opětovné akceptaci. Postup dle tohoto odstavce se opakuje do 
úplného odstranění vad.

4.7.2.4 Nevznese-li Objednatel k předloženému výstupu žádné (další) výhrady 
ani připomínky, sdělí Poskytovateli, že výstup akceptuje, čímž Smluvní 
strany považují výstup za Poskytovatelem řádně provedený a předaný 
a Objednatelem převzatý.

4.7.2.5 O akceptaci výstupů jednotlivých etap či podetap dle Harmonogramu 
bude vždy vystaven akceptační protokol. Text akceptačního protokolu 
připraví Poskytovatel, nestanoví-li Objednatel jinak. Vyhotovení 
příslušných protokolů musí být ukončeno nejpozději do 2 (slovy: 
dvou) pracovních dnů od skončení akceptační procedury.

5 Poddodavatelé a realizační tvm
5.1 Na provedení předmětu Služeb se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 4 

této Smlouvy.
5.1.1 Poskytovatel může v průběhu plnění Služeb nahradit stávajícího poddodavatelé 

nebo přizvat k plnění Služeb nového poddodavatelé, a to pouze po předchozím 
souhlasu písemném souhlasu Objednatele, na základě písemné žádosti 
Poskytovatele. V případě, že Poskytovatel požádá o změnu poddodavatelé, 
musí tento poddodavatel splňovat veškeré požadavky Objednatele na Služby, 
minimálně ve stejném rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel. Pokud je 
nahrazován poddodavatel, kterým byla v zadávacím řízení prokazována 
kvalifikace, musí tento nový poddodavatel splňovat kvalifikaci ve stejném 
rozsahu jako nahrazovaný poddodavatel. Poskytovatel je povinen k žádosti o 
změnu poddodavatelé povinen předložit veškeré doklady a dokumenty 
požadované výzvou k podání nabídky ve vztahu k poddodavateli. Stejně 
postupuje Poskytovatel v případě přizvání nového poddodavatelé k plnění 
Služeb, v rozsahu stanoveném výzvou k podání nabídky. Změna osoby 
poddodavatelé a přizvání nové osoby poddodavatelé nepodléhá povinnosti 
uzavřít dodatek ke Smlouvě a proběhne pouze na základě písemného souhlasu 
Objednatele s touto změnou. Objednatel je oprávněn souhlas neudělit.



Poskytovatel rovněž k písemné žádosti připojí prohlášení o tom, že nový 
poddodavatel se nepodílí na plnění VZ1 a VZ2.

5.2 Na provedení Služeb se budou podílet členové realizačního týmu uvedení v příloze č. 5 
této Smlouvy.
5.2.1 Poskytovatel může v průběhu plnění Služeb nahradit některou osobu/některé 

osoby z osob, uvedených v seznamu realizačního týmu dle přílohy č. 5 této 
Smlouvy, a to pouze po předchozím souhlasu Objednatele, na základě písemné 
žádosti Poskytovatele. V případě, že Poskytovatel požádá o změnu některých 
členů/některého člena realizačního týmu uvedeného v příloze č. 5 této Smlouvy, 
musí tato osoba/tyto osoby splňovat kvalifikaci požadovanou ve výběrovém řízení. 
Poskytovatel je povinen k žádosti o změnu osoby/osob předložit veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se k takové osobě/osobám dle požadavků zadávací 
dokumentace v zadávacím řízení. Změna osoby/osob nepodléhá povinnosti uzavřít 
dodatek ke Smlouvě a proběhne pouze na základě písemného souhlasu 
Objednatele s touto změnou. Objednatel je oprávněn souhlas neudělit.

6 Potištění

6.1 Poskytovatel je povinen na vlastní náklady udržovat v platnosti pojištění Poskytovatele pro 
případ způsobení újmy třetí osobě (přičemž za třetí osobu se pro účely tohoto ustanovení 
považuje i Objednatel) v souvislosti s výkonem geodetických činností, které jsou 
předmětem této Smlouvy, s limitem pojistného plnění za jednu pojistnou událost nejméně 
ve výši 5.000.000 Kč (slovy: pět milionů korun českých), a to nejméně po dobu trvání 
Smlouvy a následně ještě tři (3) měsíce po zániku Smlouvy. Poskytovatel je povinen 
o takovém pojištění předložit Objednateli doklady a na jeho žádost prokazovat, že jej 
udržuje v platnosti. Ve vztahu k pojištění dle tohoto článku se Poskytovatel zavazuje 
zajistit, že v případě vzniku pojistné události bude pojistné plnění placeno přímo 
Objednateli, a to až v plné výši pojistné částky dle tohoto článku Smlouvy.

6.2 Poskytovatel je povinen za každý den, po který není pojištěn, zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč. V případě, že doba, po kterou nebyl Objednatel pojištěn, 
překročila po dobu trvání Smlouvy více jak 30 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy.

6.3 Ustanovení části 18 Obchodních podmínek se neužijí.

7 Vyhrazená změna závazku

7.1 Smluvní strany se dohodly, že v průběhu trvání Smlouvy dojde ke snížení rozsahu prací 
oproti hodnotám uvedeným v článku 4 Technické specifikace, ukáže-li se v průběhu 
realizace Smlouvy, že v důsledku objektivních okolností (např. (i.) v důsledku změny 
rozsahu plnění VZ1 a VZ2 (změna rozsahu se může týkat všech relevantních položek); (ii.) 
v důsledku neprovedení části/částí plnění VZ1, příp. VZ2; (Ni.) v rámci VZ1 nebude 
provedeno zaměření hromadným sběrem dat, ale použitím jiné geodetické metody, čímž 
může být redukován nebo zcela nenaplněn bod 1.2 Kontrola dat ZPS/DI/TI pořízených v 
rámci nového mapování technologiemi hromadného sběru dat; (iv.) na stavbách SŽ bude 
vytvořeno do poloviny roku 2023 méně než 400 km DSPS (bod 2.4 Kontrola harmonizace 
a konsolidace dat TI - aktualizace DSPS)) není konkrétní činnost nutné provést v rozsahu 
stanoveném v Technické specifikaci ale v rozsahu menším. O takové objektivní okolnosti 
a rozsahu snížení konkrétní činnosti bude Objednatel písemně informovat Poskytovatele. 
Pro vyloučení pochybností Poskytovateli nevznikne právo na zaplacení části Ceny 
připadající na tu část Plnění, která nebyla poskytnuta v důsledku snížení rozsahu prací dle 
tohoto odstavce.

7.2 Smluvní strany se dohodly, že v průběhu trvání Smlouvy dojde ke snížení rozsahu prací 
oproti hodnotám uvedeným v článku 4 Technické specifikace také v případě předchozího 
postupu Objednatele ve smyslu 10.2 této Smlouvy (změna Poskytovatele Služeb). Pro 
vyloučení všech pochybností se sjednává, že rozsah prací uvedený v článku 4 Technické 
specifikace bude snížen o ty části Plnění, které již byly Objednateli poskytnuty před 
uplatněním postupu ve smyslu čl. 10.2. této Smlouvy (tj. splněny předchozím 
poskytovatelem, ve vztahu, k němuž došlo k odstoupení od Smlouvy, nebo který odstoupil 
od Smlouvy). O konkrétním rozsahu snížení bude Objednatel písemně informovat 
Poskytovatele. Pro vyloučení pochybností se dále sjednává, že Poskytovateli nevznikne 
právo na zaplacení části Ceny připadající na tu část Plnění, která nebyla poskytnuta v 
důsledku snížení rozsahu prací dle tohoto odstavce.

5/9



8 Práva duševního vlastnictví

8.1 Úprava práv z duševního vlastnictví je uvedena v části 19 Obchodních podmínek.

9 Smluvní pokuty

9.1 Poruší-li Poskytovatel svoji povinnost řádně a včas provést Služby či jakoukoliv část plnění 
Služeb, je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny příslušné 
poskytované služby dle přílohy č. 3 této Smlouvy za každý započatý den prodlení až do 
řádného splnění této povinnosti. Pro vyloučení všech pochybností, strany prohlašují, že za 
část plnění Služeb se pro tento článek rozumí jakákoli etapa či podetapa a rovněž I část 
etapy a podetapy, vzešla-ll povinnost provedení této části Služeb v souladu s čl. 4.3 této 
Smlouvy a měla být tak provedena po částech ve IhStě stanovené v příloze č. 2 této 
Smlouvy. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany konstatují, že v rámci výše 
uvedené smluvní pokuty jsou počítány i Služby dle čl. 1.3.4 této Smlouvy, přičemž smluvní 
strany berou na vědomí, že dílčí lhůty plnění pro Služby dle čl. 1.3.4 této Smlouvy jsou 
stanovovány až v průběhu realizace Služeb.

9.2 Pokud Poskytovatel porušení povinnost dle čl. 11.2 této Smlouvy (věta druhá) nebo 
v případě, že se prohlášení Poskytovatele (věta první) ukáže jako nepravdivé, je 
Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ.

9.3 Ustanovení části 20 Obchodních podmínek tímto článkem Smlouvy nedotčená se užijí 
v rozsahu, v jakém nejsou s tímto článkem Smlouvy v rozporu.

10 Skončení smluvního vztahu

10.1 Smluvní vztah založený Smlouvou zaniká:
10.1.1 uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy;
10.1.2 písemnou dohodou Smluvních stran; nebo
10.1.3 odstoupením od Smlouvy v písemné podobě v případech a za podmínek uvedených 

ve Smlouvě nebo v části 22 Obchodních podmínek.
10.2 Pokud Objednatel nebo Poskytovatel odstoupí od této Smlouvy, bude Objednatel oprávněn 

oslovit s nabídkou poskytovat Služby ostatní účastníky, kteří podali nabídku na Veřejnou 
zakázku, a to v pořadí, v jakém se tito účastníci umístili v rámci zadávacího řízení na 
Veřejnou zakázku. Poskytovatel v takovém případě výslovně souhlasí s tím, že účastník 
vybraný Objednatelem podle tohoto článku Smlouvy namísto Poskytovatele bude 
oprávněn využít veškerá plnění a jejich výstupy, které byly na základě této Smlouvy 
Poskytovatelem dodány Objednateli ke dni ukončení této Smlouvy v rozsahu dle této 
Smlouvy.

10.3 V případě skončení smluvního vztahu dle čl. 10.1.2 a 10.1.3 této Smlouvy je Poskytovatel 
povinen předat Objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k předmětu Služeb, 
které má Poskytovatel k dispozici, a to nejpozději do deseti pracovních dní od skončení 
trvání Smlouvy.

10.4 V případě, že smluvní vztah založený touto Smlouvou zanikne v důsledku odstoupení 
Poskytovatele, má Poskytovatel nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů, které jsou 
prokazatelné a zároveň evidované a které Poskytovateli vznikly do účinnosti ukončení této 
Smlouvy a v souvislosti s jejím ukončením při provádění těch Etap (resp. Podetap) či dílčích 
částí Služeb, ohledně kterých do té doby neproběhla akceptace. Ve vztahu k částem 
Služeb, ohledně kterých do účinnosti ukončení této Smlouvy došlo k akceptaci, má 
Poskytovatel právo na zaplacení dílčích částí ceny za provedení příslušných částí Služeb ve 
výši pro ně sjednané v příloze č. 3 této Smlouvy.

11 Další ujednáni

11.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí Služeb a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
poskytování Služeb.

11.2 Poskytovatel prohlašuje, že se nepodílí na realizaci předmětu plnění VZ1 a VZ2, stejně 
tak jeho poddodavatelé. V případě, že se některý z poddodavatelů bude v průběhu 
poskytování Služeb dle této Smlouvy, jakkoliv podílet na předmětu plnění VZ1 a VZ2, je 
Poskytovatel povinen bezodkladně o této skutečnosti vyrozumět písemně Objednatele a 
je rovněž povinen takového poddodavatele nahradit v souladu s čl. 5.1.1 této Smlouvy.

11.3 Kontaktními osobami smluvních stran jsou



11.3.1 za Objednatele XXX, tel. XXX, email XXX,
11.3.2 za Poskytovatele XXX, tel. XXX, email XXX.

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

11.5 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

11.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Smlouvy, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku 
(dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být 
v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

11.7 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy, která
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této Smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

11.8 Osoby uzavírající tuto Smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této Smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

11.9 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se Poskytovatel 
zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na Poskytovatele 
vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli.

11.10 Strany berou na vědomí, že předmět Služeb je spolufinancován z dotačních prostředků 
Evropské unie v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014-2020, v rámci „Vznik a rozvoj digitálních technických map 
železnic (DTMŽ)", registrační číslo projektu CZ.01.4,03/0.0/0.0/19_317/0025535. 
Poskytovatel se zavazuje dodržovat podmínky dotačního titulu po celou dobu plnění 
předmětu Služeb.

12 Střet záimů. povinnosti Poskytovatele v souvislosti s konfliktem na Ukrajině

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu zájmů") nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a že žádní 
poddodavatelé, jimiž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na zadání Veřejné 
zakázky, nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 
odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.

12.2 Poskytovatel prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
nejsou osobami:

a. dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na



Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jímž se zakazuje zadat nebo dále plnit 
jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i či. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až
e) , odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článku 7 a 8, či. 
10 písm. b) až f) a písm. h| až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, či. 21 písm. b) 
až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a či. 13 písm. a) až d),
f) až h) a j) směrnice 2009/81/EC,

b. dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (dále jen „Sankční 
seznamy").

12.3 Je-li Poskytovatelem sdružení více osob, platí podmínky dle odstavce 12.1 a 12.2 této 
Smlouvy také jednotlivě pro všechny osoby v rámci Poskytovatele sdružené, a to bez 
ohledu na právní formu tohoto sdružení.

12.4 Přestane-li Poskytovatel nebo některý z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž 
způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat podmínky dle tohoto článku Smlouvy, oznámí tuto skutečnost bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat výše 
uvedené podmínky, Objednateli.

12.5 Poskytovatel se dále zavazuje postupovat při plnění této Smlouvy v souladu s Nařízením 
Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18, května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem
k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 
pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 
269/2014.

12.6 Poskytovatel se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje, že finanční prostředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od 
Objednatele na základě této Smlouvy a jejích případných dodatků, nezpřístupní přímo 
ani nepřímo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v jejich prospěch.

12.7 Ukáží-li se prohlášení Poskytovatele dle odstavce 12.1 a 12.2 této Smlouvy jako 
nepravdivá nebo poruší-li Poskytovatel svou oznamovací povinnost dle odstavce 12.4. 
nebo povinnosti dle odstavců 12.5 nebo 12.6 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby. Poskytovatel je dále povinen zaplatit za 
každé jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty smluvní pokutu ve výši 5 % 
procent Ceny Služeb (Cena celkem bez DPH) sjednané dle této Smlouvy. Ustanovení 
§ 2004 odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí.

13 Závěrečná ujednání

13.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě (dále jen „Obchodní 
podmínky"). Odchylná ujednání ve Smlouvě mají před zněním Obchodních podmínek 
přednost.

13.2 Poskytovatel prohlašuje, že
13.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této Smlouvy seznámil,
13.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle 

této Smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto Smlouvou.

13.3 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení 
Objednatel.

13.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem.

13.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy.

13.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

13.7 Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky.
13.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Smlouvou i Obchodní podmínky v písemné 

formě, postačí pro veškeré další případy Smluv mezi Smluvními stranami pro to, aby se



Smlouva řídila Obchodními podmínkami, pokud Smlouva na Obchodní podmínky pouze 
odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy, neboť Poskytovateli již bude obsah Obchodních podmínek známý.

13.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem
k povaze Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají.

13.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva, mají přednost před zněním Obchodních 
podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami.

13.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření.

Přílohy
1.

5.
6 .

7.
8 . 

9.

Technická specifikace 
Harmonogram 
Cena plnění 
Seznam poddodavatelů 
Seznam realizačního týmu 
Ochrana osobních údajů 
Obchodní podmínky 
Seznam použitých zkratek
Plná moc (pouze v případě zastoupení Poskytovatele osobou na základě plné moci)

Za Objednatele:

elektronicky podepsal 
dne 26. 09. 2022

Za Poskytovatele:

elektronicky podepsal 
dne 27. 09. 2022

Ing. Libor Vavrečka
ředitel organizační jednotky 
Správa železniční geodézie

Ing. Jiří Habrovec
na základě plné moci udělené 
vedoucím společníkem ve společenské 
smlouvě


		2022-10-03T13:24:28+0000




